

鏡

1. 工事名

工事名	真人遊水地整備その6工事
工事地名	新潟県小千谷市真人町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584330007	1 4) 単価適用年月	2025年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	264日間 自 令和 7年 6月16日 (当初) 至 令和 8年 3月 6日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	魚沼(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	信濃川	2 2) 処 分 費 等	1,950,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年 3月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	真人遊水地整備その6工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		98,206,090				
河川土工		式	1		15,423,381				
掘削工(ICT)		式	1		4,195,600				
掘削(ICT)	土砂	m3	13,600	308.5	4,195,600			単-1号	
盛土工(ICT)		式	1		8,681,295				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	12,200	260.1	3,173,220			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	13,550	406.5	5,508,075			単-3号	
法面整形工(ICT)		式	1		2,546,486				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	m2	4,540	560.9	2,546,486			単-4号	
護岸基礎工		式	1		16,603,479				
作業土工		式	1		5,002,659				
床掘り(掘削)	土砂	m3	4,100	343.6	1,408,760			単-5号	

設計内訳書

工事名	真人遊水地整備その6工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	流用土	m3	440	2,020	888,800					単-6号
基面整正		m2	200	476.4	95,280					単-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,590	594.1	2,132,819					単-8号
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,600	132.5	477,000					単-9号
基礎工		式	1		11,600,820					
プレキャスト基礎	基-P-5型-有	m	186	62,370	11,600,820					単-10号
法覆護岸工		式	1		41,684,000					
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		38,376,800					
連節ブロック張	連-I	m2	2,492	15,400	38,376,800					単-11号
植生工		式	1		3,307,200					
法面浸食防止シート		m2	2,600	1,272	3,307,200					単-12号
護床工		式	1		20,192,400					

設計内訳書

工事名	真人遊水地整備その6工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
かご工		式	1		20,192,400					
かごマット(スロープ型)	t=30cm	m2	1,896	10,650	20,192,400					単-13号
付帯道路工		式	1		3,249,830					
アスファルト舗装工		式	1		3,249,830					
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,150	845	971,750					単-14号
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	m2	1,120	2,034	2,278,080					単-15号
仮設工		式	1		1,053,000					
工事用道路工		式	1		1,053,000					
敷鉄板	設置・撤去	m2	780	1,350	1,053,000					単-16号
直接工事費		式	1		98,206,090					
共通仮設費		式	1		14,746,647					
共通仮設費		式	1		7,155,647					

設計内訳書

工事名	真人遊水地整備その6工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
運搬費		式	1		1,368,900					
仮設材運搬費		t	135	10,140	1,368,900					単-17号
準備費		式	1		3,668,747					
木根等処分費		式	1		3,668,747					内-1号
技術管理費		式	1		1,146,000					
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000					内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		972,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,591,000					
純工事費		式	1		112,952,737					
現場管理費		式	1		30,034,000					
工事原価		式	1		142,986,737					
一般管理費等		式	1		23,383,263					

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）	伐木（機械施工）	m ²	3,000	36.88	110,640			CB320510
集積積み込み（機械施工）（伐木除根）	有り 全ての費用	m ²	4,230	95.77	405,107			CB320560
【生木(幹)】								
準備費（運搬費用積上げ分）	909千円	式	1		909,000			WB010160 単一 23号
準備費（処分費用積上げ分）	846千円	式	1		846,000			WB010170 単一 24号
【木根】								
準備費（運搬費用積上げ分）	294千円	式	1		294,000			WB010160 単一 25号
準備費（処分費用積上げ分）	1104千円	式	1		1,104,000			WB010170 単一 26号
合 計					3,668,747			

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削(ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	308.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	308.5	308.5	CB210120	
計						308.5		
単価						308.5	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	260.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3未満 無し	m3	1	260.1	260.1	CB210570	
計						260.1		
単価						260.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	406.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	406.5	406.5	CB210110	
計						406.5		
単価						406.5	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	560.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	560.9	560.9	CB220070	
計						560.9		
単価						560.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	343.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	343.6	343.6	CB210100	
計						343.6		
単価						343.6	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	埋戻し	流用土	単位	m3	数量	1	単価	2,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	2,020	2,020	CB210410	
計						2,020		
単価						2,020	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	476.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	476.4	476.4	CB210080		
計						476.4			
単価						476.4	円/m2		

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	594.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	594.1	594.1	CB210110		
計						594.1			
単価						594.1	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	132.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	132.5	132.5	CB210610	
	計					132.5		
	単価					132.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	プレキャスト基礎	基-P-5型-有	単位	m	数量	20	単価	62,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】プレキャスト基礎		基-P-5型-有	m	20	60,600	1,212,000		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	22	1,420	31,240	CB221110	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	1.01	3,988	4,027.88	CB224710	
計						1,247,267.88		
単価						62,370	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	連節ブロック張	連-I	単位	m2	数量	単価	金額	単価	15,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
【施工単価】大型連節ブロック		I型	m2	1	15,400	15,400			
計						15,400			
単価						15,400		円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	法面浸食防止シート		単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
防草シート設置		無し 露出 固定ピンのみによる設置 法面部(1:2.0以下)有り 1.08m2	m2	1	1,272	1,272		WB820610 単一 18号	
計						1,272			
単価						1,272		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	かごマット(スロープ型)	t=30cm	単位	m2	数量	1	単価	10,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット設置(スロープ型)		t=30cm 亜鉛アルミメッキ 栗石 径5~15cm 全ての費用	m 2	1	10,650	10,650	CB322210	
計						10,650		
単価						10,650	円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	845	845	CB410030	
計						845		
単価						845	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	2,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,034	2,034	CB410260	
計						2,034		
単価						2,034	円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	敷鉄板	設置・撤去	単位	m2	数量	780	単価	1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	780	416.4	324,792	WB253610 単-19号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 88日 無 有	枚	84	8,668	728,112	WB253630 単-20号	
計						1,052,904		
単価						1,350	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	仮設材運搬費	単位	t	数量	単価	金額	単価	10,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15.69km 12m以内 各種(実数入力) 0無	t	270	3,570	963,900	WB010020	単一	21号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	135	3,000	405,000	WB010030	単一	22号
計					1,368,900			
単価					10,140	円/t		